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Aan aanvrager wordt een borgstelling verleend voor het te lenen bedrag van 500.000 euro voor de investering 

in de aankoop van circa 14 hectare grond. 
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Aanvrager is voornemens om met de Nederlandse Waterschapsbank een financieringsovereenkomst af te sluiten. 

Deze bank is hiertoe bereid op voorwaarde dat de gemeente Stichtse Vecht een 100% garantie afgeeft voor deze lening. 

De borgstelling van 250.000 euro van SWS wordt verstrekt aan de gemeente Stichtse Vecht om een deel van het 

risico van de gemeente over te nemen. De looptijd van de borgstelling bedraagt 15 jaar, waardoor de jaarlijkse afbouw 

16.667 euro bedraagt. Daarbij moet aan de volgende opschortende voorwaarden worden voldaan: 

De gemeente is bereid een 100% garantie af te geven jegens de NWB. 

2 De lening van de leden moet voor minimaal 500.000 euro zijn toegezegd. 

3 Hypothecaire inschrijving waarbij SWS, gezamenlijk met de gemeente, het 1 ste recht van hypotheek verkrijgt op de 

aan te kopen grond. 

4 De AL V moet hebben ingestemd met de plannen en de wijze van financieren. 

c Partners 

Contactpersoon 

Adres 

PC/Plaats 

Telefoon 

E-mail

NWB Gemeente Stichtse Vecht 

Postbus 1212 

3600 BE Maarssen 
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De in 2007 opgerichte Stichting Golfbaan Loenen (SGL) heeft onder andere als doel het gelegenheid geven tot, het 

bevorderen en ondersteunen van de golfsport, in het bijzonder ten behoeve van de golfvereniging Golfclub Old Course 

Loenen. Deze golfvereniging is eveneens in 2007 opgericht. 

De golfclub is te typeren als een actieve, bruisende vereniging met veel vrijwilligers. De vereniging organiseert 

regelmatig wedstrijden voor zowel de meer competitief ingestelde golfer als voor de recreatieve golfer. 

De club positioneert zich tussen de besloten (exclusieve) traditieclubs en de golfclubs waar iedereen terecht kan. 

Het bestuur geeft aan dat dit "gesloten/open" concept als zeer prettig wordt ervaren door de leden. Het behoudt hiermee 

de band met de omgeving. De vereniging is tevens lid van de Golf Alliantie. Dit geeft de leden recht om tevens te spelen 

op de banen van de andere leden van de Golf Alliantie. In totaal zijn 9 verschillende banen, verdeeld over het land, 

aangesloten bij de Golf Alliantie. 

De afspraken tussen de stichting en de golfclub zijn vastgelegd in een huurovereenkomst ruimten, een huur­

overeenkomst horeca en een sportovereenkomst. 

E Accommodatie van de aanvragers 

Het golfcomplex waar Golfclub Old Course Loenen gebruik maakt van een volwaardige 9-holes golfbaan met 

NGF A-status is gelegen aan de Rijksstraatweg 171 in Loenen aan de Vecht. De 9-holes lnland Linkscourse is zowel 

voor de beginnende als gevorderde speler een aantrekkelijke en uitdagende baan. De baan samen met de driving 

range en het fraaie, zeer goed onderhouden clubhuis met overige opstallen is eigendom van de stichting. 

Na de aankoop van de grond zijn staan er voor de komende jaren geen grote investeringen in de planning. De 

stichting en vereniging willen de komende jaren gaan reserveren voor de aanleg van de nieuwe holes in 2024. 

Op het sportpark aan de andere kant van de weg zijn voetbalvereniging SV de Vecht en de Loenense Mixed Hockey 

Club gevestigd. 

Overzicht ligging golfbaan (bron: Google maps) 

Het gebruik van de grond onder de golfbaan en de opstallen, welke eigendom is van Loenen Sticht B.V., is middels een 

recht van erfpacht voor een periode van 30 jaar in 2007 overgedragen aan de stichting. 
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Het aantal leden dat gebruik maakt van de accommodatie is de afgelopen jaren licht toegenomen. 

Telde de vereniging in 2017 nog 624 leden, in 2019 is ingezet op 646 leden. Deze groei lijkt reëel gezien het leden­

aantal van 702 op 31 oktober 2019. Hierop zijn echter nog niet de opzeggingen, naar verwachting 30 leden, verwerkt. 

De leden voor boekjaar 2018 en de verwacht leden voor 2019 kunnen als volgt worden gespecificeerd. 

Soort leden aanwezige bijdrage totaal begroting bijdrage totaal 

leden per lid 2018 leden per lid 2019 

pupillen 74 166 12.284 77 166 12.782 

junioren 9 311 2.799 10 311 3.110 

senioren 447 1.195 534.165 456 1.195 544.920 

niet spelend 50 179 8.950 46 179 8.234 

buiten leden 11 476 5.236 15 476 7.140 

junior plus 19 621 11.799 24 621 14.904 

bedrijfslid 9 1.786 16.074 18 1.786 32.148 

Totalen 619 591.307 646 623.238 

De contributiebijdrage is door de AL V goedgekeurd. Het bestuur kan jaarlijks een indexatie op de contributie voorleggen 

aan de leden echter voor 2020 is de verwachting van het bestuur dat de bijdrage niet zal worden verhoogd. 

Het bestuur vergelijkt regelmatig de tarieven van de vereniging met andere verenigingen. In onderstaand overzicht 

zijn een aantal banen opgenomen die in de omgeving van Loenen zijn gevestigd. 

Golfpark Wilnis 

Gooise Golfclub 

Golfclub De Haar 

De Hoge Dijk 

Wllnis 

Loosdrecht 

Vleuten 

Amsterdam 

Verwachting t.a.v. de ontwikkeling van het aantal leden 

15km 

10 km 

20km 

15 km 

18 holes 

9 holes 

9 holes 

27 holes 

De vereniging houdt voor de toekomst het streven aan om rond de 650 leden uit te komen. 

1.105 euro vanaf 30 euro 

620 euro uitnodiging 

1.203 euro vanaf 27 euro 

1.061 euro vanaf 26,50 euro 

• excl NGF bijdrage

De vergrijzing in Nederland ziet het bestuur als kans om de leden minimaal op peil te houden terwijl eveneens zal 

worden ingezet op een groei van het aantal jeugdleden. 

Ontwikkelingen op landelijk niveau 

De overkoepelende bond, de Nederlandse Golf Federatie, heeft de afgelopen jaren een vrij stabiel ledenaantal. 

laten zien. Telde de bond in 2015 nog 382.000 leden, per 1 oktober 2019 waren er 379.000 leden geregistreerd. 

Een stijging van het aantal jeugdleden heeft de aandacht middels het project RAAK! Hierbij worden basisscholieren 

in contact worden gebracht met de golfsport waarmee de NGF de populariteit onder de jeugd probeert te vergroten. 

Het percentage Nederlanders dat golft ligt met 2% nog altijd veel lager dan de in ons omringende landen. Dat lijkt 

nog voldoende kansen te bieden om te winnen aan interesse voor deze sport. 

Uit onderzoek van o.a. NGF blijkt dat er een aantal trends zijn te signaleren binnen de golfbranche. Dat betreft o.a. 

de flexibilisering van lidmaatschappen, betalingsvormen en prijzen, ontwikkeling naar golfbanen voor recreatief 

gebruik in plaats van enkel (top)sport, toename van samenwerkingsverbanden met omringende horeca en recreatie, 

waarbij online propositie steeds belangrijker wordt. 

De golfer van nu wil kunnen golfen waar mogelijk en wil niet langer gebonden zijn aan één club of baan. Bij 

Golfclub Old Course Loenen lijkt de binding met de vereniging daarentegen wel aanwezig. 
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Uit onderzoeken van o.a. de NGF blijkt dat de maximale afstand die potentiële leden willen afleggen tot een golfclub 

gemiddeld een half uur bedraagt. Onderstaande afbeelding geeft inzicht in de golfbanen die in de regio rond 

Loenen aan de Vecht te vinden zijn. 
------'--------------.,...,-�'!"l"llm----------

A m ster dam 

Breukelen 

Woerden 

Em. 

Harmelen 

Naarden huizon 

Bunschoten-Spaker:b 

Baarn 

Loosdrecht 

Volgens opgave van de vereniging is het grootste deel van de leden afkomstig uit de gemeente Stichtse Vecht. 

Stichtse Vecht is een gemeente die in 2011 is ontstaan na de samenvoeging van de kernen Breukelen, Loenen en 

Maarssen. Het aantal inwoners van de gemeente ligt rond de 65.000. 

Richting 2040 veiwacht het CBS dat het aantal inwoners van de gemeente zal toenemen naar 68.000 inwoners 

waarbij een verschuiving wordt veiwacht binnen de demografische groepen naar ouder dan 65 jaar. 

65,000 

� 64,000 
g 

� 6lOOO 

� 62,000 

jij 61.000 

60.000 

2011 

20,000 

15 000 

10 000 

5,000 

2012 2013 2014 2015 2016 2 017 2018 2019 
Oîot15Jaar 

verloop en verdeling bevolking gemeente Stichtse Vecht (bron:allecijfers.nl) 

15Tot25Jaar 25Tot45Jaar 
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De grond onder de golfaccommodatie is geen eigendom van de gemeente Stichtse Vecht maar van een vennootschap. 

2 Voor dit type investering kent de gemeente geen subsidieregeling. 

3 SGL gaat een financiering aan bij de NWB. De NWB is bereid deze lening te verstrekken op voorwaarde dat de 

gemeente een 100% garantie afgeeft voor deze lening. SWS wordt gevraagd om, conform de gebruikelijke 

samenwerking tussen de gemeente en SWS, een deel van het risico over te nemen door een akte van mede­

borgstelling te verstrekken aan de gemeente. 

H Projectbeschrijving 

De aanvrager wenst over te gaan tot de aankoop van een perceel grond van circa 14 hectare. Deze grond ligt 

aangesloten aan de golfbaan. 

Overzicht locatie aan te kopen grond 

De vereniging wil hier vanaf 2023 een drietal extra holes aanleggen. Samen met de NGF is het bestuur aan het 

kijken om een ronde van 6 holes als qualifying te krijgen. Hierdoor krijgt de vereniging de mogelijkheid om een 

ronde van 6 holes, 9 holes, 12 holes en 18 holes aan te bieden. Met name de 12 holes ronde lijkt een ruimte in te 

vullen tussen de huidige 9 en 18 holes waarbij met name de tijdsduur bij een ronde van 18 holes vaak als te lang wordt 

ervaren. Het bestuur ziet hierin grote kansen. 
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Investeringen 

Aankoop grond 

Overdrachtsbelasting 

Overige kosten 

Subtotaal 

BTW 

Totaal 

Toelichting 

21% 

1.000.000 

60.000 

11.500 

1.071.500 

2.415 

1.073.915 

Financieringsplan 

Eigen liquiditeiten 

Verrekenbare omzetbelasting 

Subsidie gemeente 

Subsidie BOSA 

Acties 

Obligatielening 

Te lenen bedrag 

Totaal 

Stichting 
Wctorhorgfomls 
Spor! 

De stichting heeft een koopovereenkomst waarmee het bedrag van de investering wordt onderbouwd. 

73.915 

500.000 

500.000 

1.073.915 

2 Naar verwachting van het bestuur zal de stichting ultimo 2019 nagenoeg voldoende liquide middelen ter beschikking 

hebben om de eigen inbreng te voldoen. Een eventueel tekort zal door de vereniging in rekening-courant beschikbaar 

worden gesteld. De rekening-courant positie zorgt ervoor dat de stichting naar verwachting na de aankoop van de 

grond een negatieve liquiditeitspositie heeft van ruim 320.000 euro. Bij de vereniging is een positieve liquiditeits­

positie van ruim 420.000 euro. 

3 Het bestuur is op de hoogte van de voor de sport gerelateerde investeringen Subsidieregeling Stimulering bouw en 

onderhoud sportaccommodaties (BOSA). Subsidiabele activiteiten komen hierbij in aanmerking voor een subsidie van 

20% van de kosten (incl. btw). Aankoop van grond valt niet onder de regeling. 

Met eventuele subsidie over de overige kosten wordt in het financieringsplan uit voorzichtig geen rekening gehouden. 

4 Van de bijdrage van 500.000 euro uit (leden) obligaties is op 11 november 2019 reeds 460.000 euro toegezegd. 

5 

2 

3 

4 

5 

Het bestuur verwacht dat het obligatieplan geheel wordt gehaald. Mocht het echter niet lukken heeft de vereniging 

voldoende middelen om dit tekort op te vangen. 

Van de totale investering wordt circa 47% bancair geleend. 

Financieringen Stg Golfbaan Loenen 

Hoofdsom Schuld rest 

startjaar 31-dec-19

Rabobank, 2013, 10 jr, lin, 4,25% 585.000 234.000 

Rabobank, 2013, 10 jr, lin, 2,5% 210.000 84.000 

Vereniging, 2007, nvt, vrij, 2,5% 6.016.100 6.016.100 

Obligaties, 2019, 15 jr, lin, 2,5% 500.000 500.000 

NWB, 2019, 15 jr, lin, 1,2% 500.000 500.000 

Totaal langlopende leningen 7.811.100 7.334.100 

Aflossing 

2020 

58.500 

21.000 

33.333 

112.833 

Rente 

2020 

9.945 

2.100 

150.400 

12.500 

6.000 

180.945 

Schuldrest 

31-dec-20 

175.500 

63.000 

6.016.100 

500.000 

466.667 

7.221.267 

Beide leningen uit 2013 zijn aangegaan voor een herfinanciering van bestaande leningen. Op deze leningen is een 

eerste recht van hypotheek gevestigd ten gunste van de Rabobank voor een bedrag van 2.500.000 euro. 

De lening van de vereniging is aangegaan voor de aanleg van de golfbaan. Voor de aflossing van de lening zijn 

geen afspraken gemaakt. 

Op de obligaties zal tot 2025 niet worden afgelost. Na 2025 zal jaarlijks 10% van de obligaties worden uitgeloot. 

De lening bij de Waterschapsbank is de lening voor het huidige project. De gemeente zal hiervoor een 100% garantie 

afgeven. SWS zal een borgstelling van 50% afgeven aan de gemeente. Als zekerheid zal een eerste recht van

hypotheek worden gevestigd op de aangekochte grond ten gunste van SWS, gezamenlijk met de gemeente. 
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Sport 

M Balans 31-dec-16 31-dec-17 31-dec-18 

Vaste activa 

Golfbaan 3.236.369 3.236.369 3.249.019 

Clubhuis 1.438.641 1.390.845 1.356.609 

Driving range 240.277 231.912 239.781 

Loods 6.285 117.446 132.597 

Inventaris 41.954 28.488 21.853 

Diversen 1.640.241 6.603.767 1.589.770 6.594.830 1.539.299 6.539.158 

Vlottende activa 

Debiteuren 

Voorraden 

Diversen 11.187 11.187 17.957 17.957 40.461 40.461 

Liquide activa 3.980- 5.361- 2.742 

TOTAAL ACTIVA 6.610.974 6.607.426 6.582.361 

Langlopende schulden 

Bankleningen 556.500 477.000 397.500 

Lening vereniging 6.016.100 6.572.600 6.016.100 6.493.100 6.016.100 6.413.600 

Kortlopende schulden 

Crediteuren 22.813 16.348 32.335 

RC vereniging 238.094 307.044 328.647 

Overige 9.802 270.709 5.633 329.025 4.957 365.939 

Eigen vermogen 

Reserves/voorzieningen 

Eigen vermogen 232.335- 232.335- 214.699- 214.699- 197.178- 197.178-

TOTAAL PASSIVA 6.610.974 6.607.426 6.582.361 

Liquiditeit 

Vlottende activa 11.187 17.957 40.461 

Liquide activa 3.980- 7.207 5.361- 12.596 2.742 43.203 

Kortlopende passiva 270.709 329.025 365.939 

Saldo einde boekjaar 263.502- 316.429- 322.736-

Vermogen 

Eind voorgaand boekjaar 250.039- 232.335- 214.699-

Resultaat lopend boekjaar 17.704 17.636 17.522 

Reserves/voorzieningen 

Saldo einde boekjaar 232.335- 214.699- 197.177-

Toelichting financiële positie 

·-"7 1 Het eigen vermogen van de stichting wordt inclusief de reserves en voorzieningen als matig beoordeeld. 

2 De liquiditeitspositie op balansdatum is negatief. Dit komt met name door de rekening-courant positie met de 

vereniging. Deze rekening-courant geeft ultimo 2018 een schuldpositie van 328.000 euro. 

3 De afgelopen jaren is een stabiel, positief resultaat behaald door de stichting. 
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Lasten 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Rente bankleningen 22.590 18.197 11.700 18.045 14.634 11.223 

Rente ledencertificaten 12.500 12.500 12.500 

Rente vereniging 150.403 150.403 150.400 150.400 150.400 150.400 

Afschrijvingen 122.711 127.304 127.500 129.500 129.500 129.500 

Kapitaallasten 295.704 295.904 289.600 310.445 307.034 303.623 

In de begroting was de rente op de bankleningen gesteld op 20.500 euro. SWS heeft deze bedragen aangepast 

waarmee de rente aansluit met de rente zoals weergegeven in de specificatie op pagina 7. 

Erfpacht 143.798 145.513 147.700 151.500 153.772 156.078 

Energie 19.234 21.295 22.500 23.000 23.000 23.000 

Betastingen/heffingen 9.510 9.306 11.500 11.700 11.700 11.700 

Onderhoud baan/terrein 213.573 204.519 212.600 216.800 216.800 216.800 

Onderh. clubhuis/inrichting 1.984 9.345 17.900 20.600 20.600 20.600 

Diversen 4.272 3.389 2.000- 3.000 3.000 3.000 

Huisvesting-/beheerslasten 392.371 393.367 410.200 426.600 428.872 431.178 

In de begroting zijn de energielasten en het onderhoud aan het clubhuis gesaldeerd. SWS heeft de energielasten 

op basis van de eerdere jaren ingeschat en uit de onderhoudslasten gehaald. 

Een aantal kostenposten komt in aanmerking voor subsidie (BOSA), mits deze (samen) hoger zijn dan het hiervoor 

gestelde minimumbedrag. In de begroting is reeds rekening gehouden met de jaarlijkse subsidie. 

Algemene kosten 

Overige kosten 

17.418 

17.418 

De algemene lasten lijken adequaat begroot. 

15.953 

15.953 

20.300 

20.300 

21.300 

21.300 

21.300 

21.300 

21.300 

21.300 

Totale lasten 705.493 705.224 720.100 758.345 757.206 756.101 
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L Baten 

Doorbelasting kosten 

Pacht 

Overige 

Totaal baten 

2017 

723.129 

723.129 

2018 

722.746 

722.746 

2019 

738.100 

738.100 
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Sliditing 
Waarborgfonds 
Sport 

2020 2021 2022 

765.500 765.500 765.500 

14.000 14.000 14.000 

779.500 779.500 779.500 

De stichting ontvangt in de huidige situatie een gebruiksvergoeding van de vereniging. Vanwege de aankoop van de 

grond worden de kosten voor de aankoop doorbelast aan de vereniging. Zodra de grond in eigendom van de stichting 

is zal deze worden verpacht aan twee partijen die er voor de aankoop ook al gebruik van maken. De pacht stopt zodra 

de golfbaan zal worden aangelegd. 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Totale inkomsten 723.129 722.746 738.100 779.500 779.500 779.500 

Totale lasten 705.493 705.224 720.100 758.345 757.206 756.101 

Resultaat 17.636 17.522 18.000 21.155 22.294 23.399 

Afschrijvingen 122.711 127.304 127.500 129.500 129.500 129.500 

Reservering 

Cash flow 140.347 144.826 145.500 150.655 151.794 152.899 

Nieuwe lening 

Aflossingen 79.500 79.500 79.500 112.833 112.833 112.833 

Investeringen 113.774 71.633 

Overschot 52.927- 6.307- 66.000 37.822 38.961 40.066 

Het clubhuis 
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31-dec-18 

Lening stichting 6.016.100 6.016.100 6.016.100 6.016.100 6.016.100 6.016.100 

Vlottende activa 

Debiteuren 

Voorraden 

RC stichting 

Waarborgsom 

Overige 

Liquide activa 

TOTAAL ACTIVA 

Langlopende schulden 

Bankleningen 

Overige leningen 

Kortlopende schulden 

Crediteuren 

Vooruitontvangen 

Diversen 

Eigen vermogen 

Reserves/voorzieningen 

Participaties leden 

Eigen vermogen 

TOTAAL PASSIVA 

Liquiditeit 

Vlottende activa 

Liquide activa 

Kortlopende passiva 

Saldo einde boekjaar 

Vermogen 

Eind voorgaand boekjaar 

Resultaat lopend boekjaar 

Participaties 

Reserves/voorzieningen 

Saldo einde boekjaar 

Toelichting financiële positie 

298.131 

5.494 

238.094 

8.390 

2.494 

596.406 

91.742 

29.825 

2.364.976 

3.789.774 

550.109 

309.008 

302.052 

5.587 

307.044 

550.109 1.879 

309.008 

6.875.217 

4.735 

592.919 

690.642 87.579 

29.254 

2.355.212 

6.184.575 3.798.220 

6.875.217 

616.562 

859.117 235.257 

690.642 

168.475 

3.634.081 

155.693 

2.364.976 

29.825 

6.184.575 

253.097 

4.504 

328.647 

100.000 

616.562 686.248 

235.257 196.499 

6.867.919 6.898.847 

4.188 

592.524 

685.233 88.174 684.886 

40.255 

2.290.712 

6.182.686 3.882.994 6.213.961 

6.867.919 6.898.847 

686.248 

851.819 196.499 882.747 

685.233 684.886 

166.586 197.861 

3.789.774 3.798.220 

8.446 84.774 

2.355.212 2.290.712 

29.254 40.255 

6.182.686 6.213.961 

1 Het eigen vermogen van de vereniging wordt inclusief de reserves en voorzieningen als uitstekend beoordeeld. 

De voorzieningen zijn volledig liquide beschikbaar. 

2 De liquiditeitspositie op balansdatum is uitstekend. In 2018 is een borg gestort bij de notaris. Dit betreft een 

aanbetaling van 10% van de aankoopprijs van de grond. 

3 De vereniging laat jaarlijks mooie resultaten zien. Dit komt onder andere door de jaarlijkse schenking van de 

leden die in het verleden een certificaat hebben gekocht. De komende jaren zullen de participaties worden terugbetaald 

waarna de certificaathouders deze betaling schenken aan de vereniging. In de jaarrekening van de vereniging is deze 

schenking om belastingredenen zowel in de vaste activa als in de langlopende schulden verwerkt. SWS heeft beide 

standen met elkaar gesaldeerd. 
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Nummer 

N Lasten 

Rente leningen 

Afschrijvingen 

Reservering 

Kapitaallasten 

2019 113 Golfclub Old Course Loenen 

2017 

59 

59 

2018 

9.398 

9.398 

2019 

10.000 

10.000 

2020 

10.000 

10.000 

De reservering wordt jaarlijks gedoteerd aan de voorziening voor groot onderhoud. 

Energielasten 

Schoonmaakkosten 

Overige 

Huisvestingslasten 

13.524 

12.869 

26.393 

14.736 

11.122 

25.858 

15.600 

16.500 

32.100 

16.000 

21.000 

37.000 

Slichlillfl 
Waarbo1gfonds 
Sport 

2021 

10.000 

10.000 

16.000 

21.000 

37.000 
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2022 

10.000 

10.000 

16.000 

21.000 

37.000 

Een aantal kostenposten komt in aanmerking voor subsidie (BOSA), mits deze (samen) hoger zijn dan het hiervoor 

gestelde minimumbedrag. In de begroting is reeds rekening gehouden met de jaarlijkse subsidie. 

Bondsbijdragen 

Bestuurskosten 9.562 9.124 12.700 12.700 12.700 12.700 

Automatisering 5.248 7.215 12.000 12.000 12.000 12.000 

Advieskosten 186 2.415 5.000 5.000 5.000 5.000 

Kantoorkosten 1.978 1.793 4.000 4.000 4.000 4.000 

Verzekeringspremies 1.029 1.029 2.000 2.600 2.600 2.600 

Overige 8.084 6.446 7.600 7.900 7.900 7.900 

Algemene lasten 26.087 28.022 43.300 44.200 44.200 44.200 

De bondsbijdragen worden niet via de resultatenrekening verantwoord. Betalingen aan de bond en de ontvangen 

bijdrage van de leden worden via een tussenrekening op de balans verwerkt. 

De algemene lasten lijken voldoende te zijn begroot. 

Beloningen 

Doorbelaste kosten stg 

Overige verenigingskosten 

Verenigingsactiviteiten 

87.738 

730.022 

817.760 

88.519 

722.746 

811.265 

99.600 

738.100 

837.700 

De begrote kosten van de verenigingsactiviteiten lijken voldoende begroot. 

Niet verrekenbare BTW 

Rente en bankkosten 

Overige lasten 

34.976 

895 

35.871 

32.244 

850 

33.094 

8.100 

8.100 

102.200 

765.500 

867.700 

8.200 

8.200 

102.200 

765.500 

867.700 

8.200 

8.200 

102.200 

765.500 

867.700 

8.200 

8.200 

Met de subsidie uit de BOSA regeling wordt rekening gehouden. Deze is verwerkt in de post niet verrekenbare BTW. 

Totale lasten 906.170 907.637 931.200 967.100 967.100 967.100 
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Stichting 
Nummer 2019 113 Golfclub Old Course Loenen Waarborgfonds 

Sport 

0 Baten 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Contributies 591.735 587.119 603.500 638.600 638.600 638.600 

Entreegelden 12.500 18.500 19.500 14.000 14.000 14.000 

Lockers 14.147 16.265 19.200 20.200 20.200 20.200 

Ledenbijdragen 618.382 621.884 642.200 672.800 672.800 672.800 

De contributieopbrengst in 2020 is gebaseerd op 487 seniorleden met een volle contributiebijdrage per jaar betalen 

exclusief de NGF-bijdrage. De overige leden worden daarbij gelijk gehouden. Gezien de groei van het aantal leden in 

boekjaar 2019 lijkt dit haalbaar maar uit voorzichtigheid heeft SWS de contributie inkomsten vanaf 2020 met 10.000 euro 

verminderd. 

Horeca 18.055 17.639 18.800 19.800 19.800 19.800 

Sponsoring 36.984 35.247 41.300 33.300 33.300 33.300 

Ballen en lesgeld 21.745 15.271 17.000 17.000 17.000 17.000 

Greenfees 49.781 50.012 52.300 52.300 52.300 52.300 

Bijdragen van derden 126.565 118.169 129.400 122.400 122.400 122.400 

De horeca in het clubhuis is verpacht aan een derde partij. Jaarlijks ontvangt de vereniging een aandeel van de omzet 

als vergoeding. De bijdrage derden lijkt adequaat begroot. 

Shop 891 1.389 5.000 7.000 7.000 7.000 

Rente lening stg 150.403 150.403 150.400 150.400 150.400 150.400 

Schenking 10.065 64.558 

Overige 8.310 36.008 18.700 18.700 18.700 18.700 

Overige inkomsten 169.669 252.358 174.100 176.100 176.100 176.100 

Met schenkingen wordt, uit voorzichtigheid, in de begroting geen rekening gehouden. 

Totale inkomsten 914.616 992.411 945.700 971.300 971.300 971.300 

Totale lasten 906.170 907.637 931.200 967.100 967.100 967.100 

Resultaat 8.446 84.774 14.500 4.200 4.200 4.200 

Afschrijvingen 

Reservering 59 9.398 10.000 10.000 10.000 10.000 

Cash flow 8.505 94.172 24.500 14.200 14.200 14.200 

Aflossingen 

Ledenparticipaties 9.764 64.500 

Investering 630 1.603-

Overschot 1.889- 31.275 24.500 14.200 14.200 14.200 






